

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. ZoD 199/2024-ORMaCR zo dňa 30.4.2024

na stavbu „**Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ**“

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení neskorších predpisov

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

- 1. Objednávateľ:** **Mesto Považská Bystrica**
Sídlo: Centrum 2/3, SK 017 13 Považská Bystrica
Zastúpený: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Mgr. Jana Kocmaníková, odb. majetkový a rozvoj mesta
vo veciach technických: Juraj Gardian, odb. výstavby
vo veciach zmluvných podmienok súvisiacich s podmienkami poskytnutia nenávratného finančného príspevku: Mgr. Jana Kocmaníková, odb. majetkový a rozvoj mesta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK46 5600 0000 0028 0016 8003
IČO: 00317667
DIČ: 2020684732
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

- 2. Zhotoviteľ:** **MIPE Invest, s.r.o.**
Sídlo/miesto podnikania: P.O.Hviezdoslava 551, 013 03 Varín
Zápis v OR/ŽR : OR Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č . 19518/L
Zastúpený: Peter Bugáň, konateľ
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Peter Bugáň, konateľ
vo veciach technických: Juraj Šušoliak, riaditeľ
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK7102000000 0039 9274 8559
BIC SUBASKBX
IČO: 36837075
DIČ: 2022453873
IČ DPH: SK2022453873
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej každý v tejto Zmluve ako „**strana**“ a spoločne ako „**strany**“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.4.2024 Zmluvu o dielo č. ZoD 199/2024-ORMaCR ako výsledok postupu na výber zhotoviteľa.
2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 na stavbu „Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ“ z dôvodu, že zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane (prípadne dochádza k zníženiu na 19 % pri niektorých tovaroch a službách alebo zníženiu na 5% pri registrovaných sociálnych podnikoch). Podľa § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.
3. Zmena zmluvy je v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Predmet Dodatku č. 1

1. Predmetom Dodatku č. 1 je úprava zmeny sadzby DPH na všetky práce a plnenia poskytnuté podľa Zmluvy od 01.01.2025 na 23 %..
2. Pôvodné znenie v čl. 3. Cena za dielo, bodu 3.1. sa ruší a nahrádza sa novým bodom 3.1, ktorý znie:
„3.1 Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe výsledku súťaže (Ponuky Zhotoviteľa) a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a predstavuje čiastku :
497 000.00 EUR bez DPH (slovom : štyristodevätidesedemtisíc eur/00 centov),
114 310.00 EUR 23% PH (slovom : jednostoštrnásťtisícristodesať eur/. 00 centov),
611 310.00 EUR s DPH (slovom : šesťstojedemsnásťtisícristodesať eur/.00 centov),
(ďalej len „Cena za Dielo“).“

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné články, body a ustanovenia v Zmluve ostávajú v platnosti a nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv na stránke <https://www.crz.gov.sk/>.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých si dve (2) vyhotovenia ponechá Objednávateľ a dve (2) vyhotovenia Zhotoviteľ.
5. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 1 je Rozpočet stavby – ocenený výkaz výmer
6. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod nátlakom, v tiesni, v omyle, ani nápadne nevýhodných podmienkach, čo potvrdzujú svojim podpisom

V Považskej Bystrici, dňa:.....

V....., dňa: 16.01.2025

Objednávateľ

Zhotoviteľ

doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor

Peter Bugáň, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 189
Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 16. 1. 2025

IČO: 00317667
IČ DPH:

IČO: 36837075
IČ DPH: SK2020453873

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			497 000,00
DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	23,00%	497 000,00	114 310,00
Cena s DPH v EUR			611 310,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	189		
Stavba:	Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ		
Miesto:		Dátum:	16. 1. 2025
Objednávateľ:	Mesto Považská Bystrica	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MIPE Invest, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		497 000,00	611 310,00
a	Elektroinštalácia	77 032,04	94 749,41
b	Stavebné konštrukcie	226 332,34	278 388,78
e	Zvýšenie mobility a d...	7 116,24	8 752,98
c	Vnútorne rozvody zdra...	38 492,53	47 345,81
d	Zariaďovacie predmety	22 037,00	27 105,51
f	Inštalácia osobného v...	69 232,30	85 155,73
g	Prípojky inžinierskyc...	16 071,92	19 768,46
h	Oplotenie	7 441,93	9 153,57
j	Vykurovanie	9 886,77	12 160,73
k	Vzduchotechnika	23 356,93	28 729,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:

a - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 16. 1. 2025

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2020453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

77 032,04

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	77 032,04	23,00%	17 717,37

Cena s DPH

v EUR

94 749,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: **a - Elektroinštalácia**

Miesto: Mesto Považská Bystrica

Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	77 032,04
D1 - Elektroinštalácia NN	76 732,04
D2 - Kabeláž	15 043,73
D3 - Rozvádzače - súpis výzbroje je súčasťou výkresu	19 291,14
D4 - Koncové prvky	10 434,91
D5 - Montážne práce	28 214,26
D6 - Podružné rozpočtové náklady	2 068,00
D7 - Projekčná činnosť	1 680,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	300,00

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: a - Elektroinštalácia

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 77 032,04

D D1 Elektroinštalácia NN 76 732,04

D D2 Kabeláž 15 043,73

1	K	D01	Káblový štítok	ks	50,000	0,19	9,50
2	K	D02	CXKH-R -J 5x25 B2ca (s1,d0,a1)	m	130,000	18,25	2 372,50
3	K	D03	CXKH-R -J 5x6 B2ca (s1,d0,a1)	m	135,000	5,03	679,05
4	K	D04	CHKE-R -J 3x2,5 B2ca (s1,d1,a1)	m	2 550,000	1,36	3 468,00
5	K	D05	CHKE-R -J 3x1,5 B2ca (s1,d1,a1)	m	1 945,000	0,96	1 867,20
6	K	D06	CXKH-R -J 5x10 B2ca (s1,d0,a1)	m	62,000	8,14	504,68
7	K	D07	CHKE-R -J 5x2,5 B2ca (s1,d1,a1)	m	48,000	2,02	96,96
8	K	D08	CHKE-R -J 5x1,5 B2ca (s1,d1,a1)	m	320,000	1,41	451,20
9	K	D09	CHKE-R -J 2x1,5 B2ca (s1,d1,a1)	m	240,000	0,72	172,80
10	K	D10	CXKH-R -J 1x25 B2ca (s1,d0,a1)	m	46,000	3,81	175,26
11	K	D11	CXKH-R -J 1x6 B2ca (s1,d0,a1)	m	450,000	1,87	841,50
12	K	D12	CXKH-R -J 1x4 B2ca (s1,d0,a1)	m	395,000	1,42	560,90
13	K	D13	CHKE-V -O 3x1,5 FE180/PS60 B2ca(s1,d0,a1)s funkčnosťou	m	25,000	1,21	30,25
14	K	D14	AYKY 4x120	m	36,000	9,87	355,32
15	K	D15	FeZn 30x4	m	36,000	1,95	70,20
16	K	D16	FeZn 10PVC	m	6,000	5,58	33,48
17	K	D17	Kopoflex 90mm	m	30,000	1,27	38,10
18	K	D18	Spojky blekozvodove + petrolatova páska + vulkanizačná páska	kpl	1,000	100,00	100,00
19	K	D19	SFTP cat.6A 4x2xAWG23 B2ca (s1,d1,a1)	m	480,000	0,68	326,40
20	K	D20	Trubka bezhalogénová HFX 16	m	870,000	0,60	522,00
21	K	D21	Trubka bezhalogénová HFX 25	m	460,000	0,94	432,40
22	K	D22	sádra 30kg	ks	30,000	15,50	465,00
23	K	D23	Uzemňovacia svorka ZSA16 Nerez + pásik na potrubie 100ks+100m	ks	65,000	2,07	134,55
24	K	D24	Uzemňovacia svorka ZS4	ks	56,000	0,91	50,96
25	K	D25	Ekvipotencionálna svorkovnica DEHN PAS I 12AP M10 CU	ks	1,000	73,80	73,80
26	K	D26	Ekvipotencionálna svorkovnica DEHN EP R15 A	ks	3,000	24,60	73,80
27	K	D27	Pomocný materiál	%	3,500	325,12	1 137,92

D D3 Rozvádzače - súpis výzbroje je súčasťou výkresu 19 291,14

28	K	D28	Rozvádzač RE	ks	1,000	3 600,00	3 600,00
29	K	D29	Rozvádzač R2-1	ks	1,000	2 035,00	2 035,00
30	K	D30	Rozvádzač R3-1	ks	4,000	2 318,00	9 272,00
31	K	D31	Rozvádzač R2-K		1,000	2 838,00	2 838,00
32	K	D32	Rozvádzač dátový DR2, (pasívne prvky patch panel a rozvodný panel Acar 504WF)	ks	1,000	773,07	773,07
33	K	D33	Rozvádzač dátový DR3, (pasívne prvky patch panel a rozvodný panel Acar 504WF)	ks	1,000	773,07	773,07

D D4 Koncové prvky 10 434,91

34	M	D34	Krabica prístrojová rozbočovacia bezhalogénová hlboká	ks	323,000	2,73	881,79
35	M	D35	Vypínač č. 1 prístroj komplet s rámčekom alebo pomernou časťou viacrámčeka	ks	16,000	4,28	68,48
36	M	D36	Vypínač č.5 prístroj komplet s rámčekom alebo pomernou časťou viacrámčeka	ks	18,000	5,97	107,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	M	D37	Vypínač č.6 prístroj komplet s rámčekom alebo pomernou časťou viacrámčeka	ks	60,000	5,00	300,00
38	M	D38	Vypínač č.7 prístroj komplet s rámčekom alebo pomernou časťou viacrámčeka	ks	18,000	7,24	130,32
39	M	D39	Svorkovnica na pohyblivý prívod 400V s vypínačom	ks	6,000	16,89	101,34
40	M	D40	Tlačidlo č. 1/0 prístroj komplet s rámčekom alebo pomernou časťou viacrámčeka	ks	22,000	4,98	109,56
41	M	D41	Tlačítko CENTRAL STOP (napr. GW42201 červené STOP/požiarne IP55)	ks	2,000	29,49	58,98
42	M	D42	Zásuvka 230V/16A, detská poistka, prístroj komplet s rámčekom alebo pomernou časťou viacrámčeka	ks	6,000	5,29	31,74
43	M	D43	Zásuvka dvojité 230V/16A, pootočené kontakty, detská poistka	ks	160,000	7,67	1 227,20
44	M	D44	Zásuvka 230V/16A IP44, prístroj komplet s rámčekom alebo pomernou časťou viacrámčeka	ks	21,000	10,92	229,32
45	M	D001	Svietidlo TYP A IP65	ks	21,000	22,68	476,28
46	M	D002	Svietidlo TYP B	ks	162,000	22,68	3 674,16
47	M	D003	Svietidlo TYP C 24W/1920lm	ks	44,000	22,68	997,92
48	M	D004	Svietidlo TYP D 24W/1920lm	ks	14,000	33,00	462,00
49	M	D005	Montážny materiál	ks	1,000	231,30	231,30
50	M	D006	Núdzové LED Núdzové svietidlo K5, HP-LED 3h, univerzálne, SC	ks	47,000	21,24	998,28
51	M	D007	Pomocný materiál	ks	1,000	113,53	113,53
52	M	D46	Svorky WAGO	kpl	1,000	235,25	235,25

D D5 Montážne práce 28 214,26

53	K	M01	Vytýčenie	hod	20,000	12,00	240,00
54	K	M02	Doplnenie/ výroba rozvádzačov	kpl	1,000	2 240,00	2 240,00
55	K	M03	Montáž pevnej trubky	m	1 330,000	1,12	1 489,60
56	K	M04	Osadenie krabice KP/KPR vrátane vykrúženia	ks	323,000	5,12	1 653,76
57	K	M05	Drážka	m	2 076,000	2,40	4 982,40
58	K	M06	montáž uzemňovacích svoriek	ks	121,000	4,00	484,00
59	K	M07	Montáž káblu do 6mm2, vrátane zakončenia	m	6 588,000	1,12	7 378,56
60	K	M08	Montáž káblu nad 6mm2, vodiča nad 10mm2, vrátane zakončenia	m	238,000	1,76	418,88
61	K	M09	Výkop 0,9m, pieskové lôžko, výkopová chránička	m	30,000	15,35	460,50
62	K	M10	Zatiahnutie káblu do chráničky kopoflex a polozenie do výkopu	m	36,000	3,79	136,44
63	K	M11	Osadenie zásuvky vrátane rámkov	ks	187,000	4,16	777,92
64	K	M12	Osadenie vypínačov vrátane rámkov, zapojenie	ks	136,000	4,00	544,00
65	K	M13	Osadenie pripojovacej svorkovnice	ks	6,000	19,20	115,20
66	K	M14	montáž zemnenia vrátane izolácie spojov a spojov samotných	kpl	1,000	100,00	100,00
67	K	M15	Pripojenie ventilátora	ks	18,000	19,20	345,60
68	K	M16	Montáž ekvipotencionálnej svorkovnice	ks	4,000	24,00	96,00
69	K	M001	Zameranie svietidiel	hod	20,000	46,25	925,00
70	K	M002	Montáž svietidiel	ks	288,000	12,80	3 686,40
71	K	M17	Pomocné práce	hod	100,000	13,00	1 300,00
72	K	M18	Revízia a výjazdy revízneho technika	kpl	1,000	840,00	840,00

D D6 Podružné rozpočtové náklady 2 068,00

73	K	O01	Odvoz a likvidácia odpadu 0,5% z dodávky	ks	5,000	180,00	900,00
74	K	O02	Energie, 0,5% z montážnych prác	ks	4,000	112,00	448,00
75	K	O03	Zriadenie staveniska, 0,5% zo súhrnných rozpočtových nákladov	ks	3,000	240,00	720,00

D D7 Projekčná činnosť 1 680,00

76	K	O05	Vyhotovenie projektu skutočného vyhotovenia (3 paré v tlačenej forme)	ks	1,000	1 680,00	1 680,00
----	---	-----	---	----	-------	----------	----------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 300,00

77	K	HZS_pc1	Náklady spojené so zmenou podlažia umiestnenia vstavby	kpl	1,000	300,00	300,00
----	---	---------	--	-----	-------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:

b - Stavebné konštrukcie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16. 1. 2025

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2020453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

226 332,34

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	226 332,34	23,00%	52 056,44

Cena s DPH

v EUR

278 388,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: **b - Stavebné konštrukcie**

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	226 332,34
HSV - Práce a dodávky HSV	56 399,68
0 - Všeobecné konštrukcie a práce	2 000,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	4 729,66
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	23 056,94
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	25 736,56
99 - Presun hmôt HSV	876,52
PSV - Práce a dodávky PSV	159 052,66
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	3 391,55
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	411,20
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	280,83
763 - Drevostavby, sádkokartóny	53 864,56
766 - Konštrukcie stolárske	24 713,41
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 068,34
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	3 583,92
771 - Podlahy z dlaždíc	8 363,48
776 - Podlahy povlakové	21 958,02
781 - Obklady keramické	22 968,40
783 - Nátery	5 772,02
784 - Maľby	12 676,93
M - Práce a dodávky M	10 880,00
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	10 880,00

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: **b - Stavebné konštrukcie**

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 226 332,34

D HSV Práce a dodávky HSV 56 399,68

D 0 Všeobecné konštrukcie a práce 2 000,00

1	K	000	Ostatné práce - výbúranie prestupov pre potrubné a káblové rozody, vysekanie alebo vyrezanie rýh a drážok pre potrubné a káblové rozody, úprava po montáži a osadení rozvodov a zariadení a ostatné súvisiace práce	%	1,000	2 000,00	2 000,00
---	---	-----	---	---	-------	----------	----------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 4 729,66

2	K	317161312.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	10,000	33,05	330,50
3	K	317161314.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	10,000	44,28	442,80
4	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	70,000	29,81	2 086,70
5	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	51,000	36,66	1 869,66

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 23 056,94

6	K	612425931.S	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	185,500	15,48	2 871,54
7	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	242,000	1,92	464,64
8	K	612460231.S	Vnútorná omiетка stien cementová hrubá, hr. 10 mm pod obklad	m2	200,000	10,09	2 018,00
9	K	612460383.S	Vnútorná omiетка stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	242,000	9,08	2 197,36
10	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	242,000	8,91	2 156,22
11	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	1,000	200,19	200,19
12	K	631319153.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	1,000	30,35	30,35
13	K	631319173.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	1,000	9,20	9,20
14	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	853,200	0,73	622,84
15	M	585520000750.S	Adhézný mostík na hladké nenasiakavé podklady	kg	131,819	4,28	564,19
16	K	632451503.S	Opravná a vyrovnávací hmota na báze cementu,, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 5 mm	m2	100,000	14,84	1 484,00
17	K	632452641.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 2 mm	m2	853,200	7,25	6 185,70
18	K	642945111.S	Osadenie oceľ. zárubní protipožiarnych dverí, jednokrídlové do 2,5 m2	ks	6,000	240,27	1 441,62
19	M	553310010370.S	Zárubňa požiarna oceľová, 900x1970 mm, bez povrchovej úpravy, EI30 EW30	ks	6,000	47,85	287,10
20	K	642945112.S	Osadenie oceľ. zárubní protipožiarnych dverí, dvojkridlové nad 2,5 do 6,5 m2	ks	7,000	298,69	2 090,83
21	M	553310010384.S	Zárubňa požiarna oceľová, 1600x1970 mm, bez povrchovej úpravy, EI30 EW30	ks	7,000	61,88	433,16

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 25 736,56

22	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	400,000	2,82	1 128,00
23	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	853,200	2,89	2 465,75
24	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti, po búraní	m2	853,200	0,25	213,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	337,889	3,31	1 118,41
26	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh alebb podkladov, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	212,200	6,88	1 459,94
27	K	965044291.S	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	m2	424,400	3,14	1 332,62
28	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	212,200	4,50	954,90
29	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	63,000	0,90	56,70
30	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	121,100	20,59	2 493,45
31	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	12,800	15,45	197,76
32	K	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	22,040	6,60	145,46
33	K	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	4,066	66,70	271,20
34	K	972054491.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr. nad 120 mm, -2,40000t	m3	0,250	343,78	85,95
35	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	200,000	4,70	940,00
36	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	161,951	9,56	1 548,25
37	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	161,951	6,70	1 085,07
38	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	161,951	11,70	1 894,83
39	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 457,559	0,36	524,72
40	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	161,951	9,65	1 562,83
41	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3 077,069	1,09	3 354,01
42	K	979089612.S	Poplatok za spracovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií , ostatné	t	161,951	12,00	1 943,41
43	K	HZS900113.S	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - iné práce	hod	80,000	12,00	960,00
D 99 Presun hmôt HSV							876,52
44	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	36,782	23,83	876,52
D PSV Práce a dodávky PSV							159 052,66
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							3 391,55
45	K	711211001.S	Jednozložková hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použitie vodorovná	m2	212,200	9,95	2 111,39
46	K	711212001.S	Jednozložková hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použitie zvislá	m2	100,000	11,91	1 191,00
47	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	33,024	2,70	89,16
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							411,20
48	K	712100061.S	Zriadenie prestupu v streche a strešnej krytine priemeru alebo strany do 300 mm	ks	4,000	75,00	300,00
49	K	712100064.S	Zriadenie prestupu v streche a strešnej krytine priemeru alebo strany do 500 mm	ks	1,000	100,00	100,00
50	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,000	2,80	11,20
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							280,83
51	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	14,000	10,43	146,02
52	K	725122813.S	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, - 0,01720t	súb.	5,000	7,67	38,35
53	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	14,000	6,89	96,46
D 763 Drevostavby, sádrokartóny							53 864,56
54	K	763115712.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, T1 50 mm	m2	833,600	44,43	37 036,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	763138222.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	506,000	26,50	13 409,00
56	K	763169331	SDK obklad zvislých rozvodov prierez 20x20 cm, dosky GKBI hr. 12,5 mm	m	50,000	27,80	1 390,00
57	K	763169731	SDK obklad vodoravných rozvodov prierez 20x20 cm, dosky GKBI hr. 12,5 mm	m	50,000	27,80	1 390,00
58	K	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	532,259	1,20	638,71

D		766	Konštrukcie stolárske				24 713,41
59	K	766124100.S	Montáž drevených stienok záchodových	ks	24,000	17,88	429,12
61	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do zárubne, vrátane kovania	ks	67,000	30,80	2 063,60
62	M	600	Dvere drevené vnútorné kompletizované 600/1970 mm plné	kus	2,000	98,01	196,02
63	M	700	Dvere drevené vnútorné kompletizované 700/1970 mm plné	kus	9,000	98,01	882,09
64	M	800	Dvere drevené vnútorné kompletizované 800/1970 mm plné	kus	25,000	98,01	2 450,25
65	M	900	Dvere drevené vnútorné kompletizované 900/1970 mm plné	kus	25,000	98,01	2 450,25
66	M	611650001060.S	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šxv 900x1970 mm, požiarne výplň DTD, SK certifikát, fólia	ks	6,000	236,25	1 417,50
67	K	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do zárubne, vrátane kovania	ks	7,000	61,60	431,20
68	M	611650001200.S	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šxv 1600x1970 mm, požiarne výplň DTD, SK certifikát, fólia	ks	7,000	475,53	3 328,71
69	K	766662811.S	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	63,000	2,32	146,16
70	K	766662812.S	Demontáž prahu dverí dvojkrídlových, -0,00200t	ks	4,000	3,14	12,56
71	K	766669117.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 50 kg	ks	6,000	8,80	52,80
72	M	549170000500.S	Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický, rozmer 173x85,5x76 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	6,000	54,78	328,68
73	K	766669118.S	Montáž dverového krídla kompletiz., dokovanie nastavovač krídla	ks	7,000	6,60	46,20
74	M	KZ	Koordinátor postupného zatvárania dvojkrídlových dverí	ks	7,000	49,61	347,27
75	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	63,000	6,60	415,80
76	M	611890003100.S	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	ks	2,000	8,58	17,16
77	M	611890003500.S	Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 100 mm	ks	9,000	10,01	90,09
78	M	611890003900.S	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	ks	25,000	11,55	288,75
79	M	611890004300.S	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 100 mm	ks	27,000	12,98	350,46
80	K	766695232.S	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	ks	4,000	9,21	36,84
81	M	611890005600.S	Prah dubový, dĺžka 1610 mm, šírka 100 mm	ks	4,000	30,03	120,12
82	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	61,000	27,50	1 677,50
83	M	600z	Zárubňa vnútorná obložková, 600x1970 mm	ks	2,000	113,74	227,48
84	M	700z	Zárubňa vnútorná obložková, 700x1970 mm	ks	9,000	113,74	1 023,66
85	M	800z	Zárubňa vnútorná obložková, 800x1970 mm	ks	25,000	113,74	2 843,50
86	M	900z	Zárubňa vnútorná obložková, 900x1970 mm	ks	25,000	113,74	2 843,50
87	K	998766203.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	245,173	0,80	196,14

D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 068,34
88	K	767122812.S	Demontáž stien a priečok s výplňou z drôtenej siete zváraných, -0,01700t	m2	59,500	17,76	1 056,72
89	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	10,567	1,10	11,62

D		769	Montáž vzduchotechnických zariadení				3 583,92
90	K	769035000.S	Montáž dvernej mriežky do prierezu 0.080 m2	ks	20,000	27,50	550,00
91	M	429720250000.S	Mriežka obojstranná dverová hliníková so skrutkami	ks	20,000	67,65	1 353,00
92	K	769035000.S.1	Montáž dvernej mriežky do prierezu 0.080 m2	ks	17,000	27,50	467,50
93	M	429720248900.S	Mriežka dverová, hliníková so skrutkami, rozmery šxv 325x125 mm	ks	17,000	67,65	1 150,05
94	K	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	35,206	1,80	63,37

D		771	Podlahy z dlaždíc				8 363,48
---	--	-----	-------------------	--	--	--	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 100 mm	m	100,000	4,10	410,00
96	M	597649830000.S	Dlaždice keramické	m2	10,200	11,00	112,20
97	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm	m2	212,200	23,85	5 060,97
98	M	597649830000.S	Dlaždice keramické	m2	222,810	11,00	2 450,91
99	K	998771203.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	80,341	4,10	329,40

D		776	Podlahy povlakové	21 958,02			
100	K	776411000	Lepenie podlahových líšt soklových	m	600,000	2,94	1 764,00
101	M	611990003350.S	Lišta podlahová soklová v. 60 mm	m	612,000	2,64	1 615,68
102	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	641,000	3,27	2 096,07
103	K	776541300.S	Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych v dielcoch	m2	641,000	10,13	6 493,33
104	M	284110004000.S	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, lepená, hrúbka do 3 mm	m2	660,230	13,13	8 668,82
105	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	641,000	1,16	743,56
106	K	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	641,000	0,78	499,98
107	K	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	218,814	0,35	76,58

D		781	Obklady keramické	22 968,40			
108	K	781445415.S	Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	600,000	24,20	14 520,00
109	M	597640001200.S	Obkladačky keramické jednofarebné hladké	m2	612,000	11,00	6 732,00
110	K	781445900.S	Príplatok za použitie rozdeľovacích a ukončovacích líšt a profilov vrátane ich dodávky	m2	600,000	2,00	1 200,00
111	K	998781203.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	224,520	2,30	516,40

D		783	Nátery	5 772,02			
112	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	506,000	3,17	1 604,02
113	K	783894622.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stien 2x	m2	1 667,200	2,50	4 168,00

D		784	Maľby	12 676,93			
114	K	784401801	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m	m2	2 000,000	0,45	900,00
115	K	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	371,000	0,45	166,95
116	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	2 500,000	1,18	2 950,00
117	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	371,000	1,18	437,78
118	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	853,200	1,04	887,33
119	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	371,000	1,04	385,84
120	K	784452472	Maľby z maliarskych zmesí tekutých, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	2 500,000	2,41	6 025,00
121	M	246290000300.S	Prostriedok (prísada do maliarskych farieb) na prevenciu proti plesni, 0,5 l	kus	5,000	4,50	22,50
122	K	784452472.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	371,000	2,43	901,53

D		M	Práce a dodávky M	10 880,00			
D		33-M	Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	10 880,00			
123	K	330030138.S	Výťah nákladný elektrický nosnosť 100 kg - 0.36 m/sec. 2 stanice - 2 nákladiská	ks	1,000	10 880,00	10 880,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:
e - Zvýšenie mobility a d...

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

KS:
Dátum: 16. 1. 2025

IČO: 00317667
IČ DPH:

IČO: 36837075
IČ DPH: SK2020453873

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			7 116,24
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	7 116,24	23,00%	1 636,74
Cena s DPH		v EUR	8 752,98

Projektant	Spracovateľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: e - Zvýšenie mobility a d...

Miesto:		Dátum:	16. 1. 2025
Objednávateľ:	Mesto Považská Bystrica	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MIPE Invest, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	7 116,24
1 - Zemné práce	384,31
2 - Zakladanie	760,36
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	768,93
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	702,89
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7,60
99 - Presun hmôt HSV	599,47
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 892,68

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: e - Zvýšenie mobility a d...

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 116,24

D 1 Zemné práce 384,31

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,244	30,34	189,44
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepidlosť horniny 3	m3	6,244	1,15	7,18
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,244	5,14	32,09
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	43,708	0,52	22,73
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,244	0,88	5,49
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,615	12,00	127,38

D 2 Zakladanie 760,36

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	3,375	74,10	250,09
8	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	2,410	138,50	333,79
9	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,958	19,09	56,47
10	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,958	3,91	11,57
11	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	14,175	7,65	108,44

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 768,93

12	K	341321410.S	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,228	132,98	163,30
13	K	341351105.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	16,370	25,15	411,71
14	K	341351106.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	16,370	7,28	119,17
15	K	341362442.S	Výstuž stien a priečok rovných alebo oblých zo zvarovaných sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	9,823	7,61	74,75

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 702,89

16	K	631313711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,418	173,98	246,70
17	K	631319153.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	1,418	30,35	43,04
18	K	631319173.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	1,418	9,20	13,05
19	K	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	2,640	16,26	42,93
20	K	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	2,640	5,41	14,28
21	K	631351911.S	Príplatok za úpravu povrchu valčekovaním, (vtlačovaním, ryhovaním a pod.) na mazaninách	m2	16,875	0,33	5,57
22	K	631362442.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z fahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	16,875	7,65	129,09
23	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	3,084	67,52	208,23

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7,60

24	K	919748111.S	Vykonanie postreku povrchu ochrannou emulziou	m2	16,875	0,20	3,38
25	M	245290000900.S	Hmota náterová emulzná	kg	1,013	4,17	4,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99			Presun hmôt HSV	599,47			
26	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	25,156	23,83	599,47
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové	3 892,68			
27	K	767163100.S	Montáž zábradlia na rampu, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	27,350	40,78	1 115,33
28	M	553520001000.S	Zábradlie oceľové pozinkované, horizontálna výplň, madlo rúrkové, výška 900 mm, kotvenie do podlahy	m	27,350	100,00	2 735,00
29	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	38,503	1,10	42,35

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:

c - Vnúťorné rozvody zdra...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16. 1. 2025

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2020453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

38 492,53

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	38 492,53	23,00%	8 853,28

Cena s DPH

v EUR

47 345,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: **c - Vnútorné rozvody zdra...**

Miesto:

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 16. 1. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	38 492,53
HSV - Práce a dodávky HSV	12 071,22
1 - Zemné práce	4 113,99
4 - Vodorovné konštrukcie	175,64
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 352,79
8 - Rúrové vedenie	2 825,56
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 240,26
998 - Presuny hmôt	1 362,98
PSV - Práce a dodávky PSV	26 121,31
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	547,10
713 - Izolácie tepelné	1 205,65
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	8 530,31
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	10 334,13
724 - Zdravotechnika - strojné vybavenie	230,04
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	2 377,61
763 - Konštrukcie - drevostavby	2 896,47
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	300,00

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: c - Vnútorne rozvody zdra...

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 38 492,53

D HSV Práce a dodávky HSV 12 071,22

D 1 Zemnė práce 4 113,99

1	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	13,440	25,89	347,96
2	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	13,440	1,42	19,08
3	K	139711101.S	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	10,520	123,73	1 301,64
4	K	162201201.S	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	10,520	12,25	128,87
5	K	162201209.S	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4 - príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	84,160	11,18	940,91
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,080	5,14	128,91
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	175,560	0,52	91,29
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	23,960	0,88	21,08
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	43,128	12,00	517,54
10	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,016	22,40	313,96
11	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	25,229	12,00	302,75

D 4 Vodorovné konštrukcie 175,64

12	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-8 mm	m3	3,224	54,48	175,64
----	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 352,79

13	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	5,260	200,19	1 053,00
14	K	631319153.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	2,104	30,35	63,86
15	K	631319155.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	3,156	15,18	47,91
16	K	631319173.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	2,104	9,20	19,36
17	K	631319175.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	3,156	4,62	14,58
18	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,100	1 540,79	154,08

D 8 Rúrové vedenie 2 825,56

19	K	837355121.S	Výsek a montáž odbočnej tvarovky na kameninovom potrubí DN 200	ks	1,000	393,08	393,08
20	M	286510014000.S	Odbočka 45° PVC, DN 200/200 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	21,90	21,90
21	K	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	14,000	1,00	14,00
22	M	286140001600.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dĺ. 5 m	ks	2,000	137,30	274,60
23	M	286140001400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dĺ. 1 m	ks	4,000	37,40	149,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	894810003.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	1,000	47,80	47,80
25	M	286610032900.S	Šachtové dno prietochné DN 200x0°-90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	1,000	179,00	179,00
26	M	286610044600.S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	1,000	120,00	120,00
27	M	286610044900.S	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, dĺžka 375 mm, PVC-U	ks	1,000	40,00	40,00
28	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	2,000	12,30	24,60
29	M	552410001300.S	Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia B125	ks	1,000	125,00	125,00
30	K	899623151.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	10,792	133,06	1 435,98

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					2 240,26
31	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti, po búraní	m2	1 500,000	0,25	375,00
32	K	953941721.S	Osadenie objímky alebo držiaka v murive betónovom	ks	12,000	8,05	96,60
33	M	286710009800.S	Zvukovoizolačné podperné upevnenie DN 110 so zvukovoizolačnou vložkou a rýchlouzáverom, pozinkovaná pásková oceľ	ks	8,000	12,08	96,64
34	M	286710010000.S	Zvukovoizolačné podperné upevnenie DN 160 so zvukovoizolačnou vložkou a rýchlouzáverom, pozinkovaná pásková oceľ	ks	4,000	21,10	84,40
35	K	965042231.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 jednotlivo -2,20000t	m3	1,000	129,39	129,39
36	K	974083114.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	m	5,000	30,12	150,60
37	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,100	9,56	29,64
38	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	6,200	6,70	41,54
39	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,200	11,70	72,54
40	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	43,400	0,36	15,62
41	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,200	9,65	59,83
42	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	49,600	1,09	54,06
43	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	6,200	12,00	74,40
44	K	HZS900112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - búracie práce pre rozvody zdravotníckej - demontáže časti jestvujúcich rozvodov a zariadení, zriadenie drážok a prestupov v konštrukciách	hod	80,000	12,00	960,00

D 998		Presuny hmôt					1 362,98
45	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	66,944	20,36	1 362,98

D PSV		Práce a dodávky PSV					26 121,31
-------	--	---------------------	--	--	--	--	-----------

D 711		Izolácie proti vode a vlhkosti					547,10
46	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	21,040	0,31	6,52
47	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,063	2 490,00	156,87
48	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	4,000	0,39	1,56
49	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,014	2 490,00	34,86
50	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	21,040	5,76	121,19
51	M	628310000700.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,6 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	24,196	6,35	153,64
52	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	4,000	6,24	24,96
53	M	628320000100.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,8 mm vystužený sklenenou tkaninou pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	4,800	6,90	33,12
54	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,327	2,70	14,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 713			Izolácie tepelné	1 205,65			
55	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	260,000	2,50	650,00
56	M	283310000700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	100,000	0,35	35,00
57	M	283310000900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	130,000	0,50	65,00
58	M	283310000400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	20,000	0,30	6,00
59	M	283310000300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	10,000	0,30	3,00
60	K	713482122.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	75,000	2,70	202,50
61	M	283310005200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 54x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	50,000	3,00	150,00
62	M	283310005300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 63x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	25,000	3,10	77,50
63	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	11,890	1,40	16,65

D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	8 530,31			
64	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	25,000	20,20	505,00
65	K	721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	40,000	25,50	1 020,00
66	K	721171570.S	Potrubie odhlučnené z rúr odpadné zvislé DN 70	m	30,000	28,70	861,00
67	K	721171713	Potrubie odhlučnené z rúr odpadné zvislé DN 110	m	95,000	40,80	3 876,00
68	M	286510021300.S	Čistiaca tvarovka PVC-U, DN 110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	10,00	10,00
69	K	721173204.S	Potrubie z PVC HT odpadné pripájacie D 40 mm	m	43,200	10,10	436,32
70	K	721173205.S	Potrubie z PVC HT odpadné pripájacie D 50 mm	m	35,000	11,30	395,50
71	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	45,000	2,90	130,50
72	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	12,000	3,30	39,60
73	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	44,000	4,80	211,20
74	K	721290009.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 50	ks	3,000	1,60	4,80
75	M	551610000300.S	Privzdušňovacia hlavica DN 50, vnútorná kanalizácia, PP	ks	3,000	40,00	120,00
76	K	725869382.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetu, ostatných typov do D 50 mm	ks	61,000	9,80	597,80
77	K	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	1,000	11,70	11,70
78	K	721213015.S	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	2,000	10,40	20,80
79	M	286630024800	Podlahový vpust HL310N-3000, (0,67 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, izolačná príruha, Klick-Klack, rám 121x121 mm, mriežka 115x115 mm, PP/PE/nerez	ks	2,000	45,00	90,00
80	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	268,200	0,40	107,28
81	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	84,375	1,10	92,81

D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod	10 334,13			
82	K	722171130.S	Plastliníkové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 16 mm	m	10,000	14,60	146,00
83	K	722171132.S	Plastliníkové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	m	20,000	17,90	358,00
84	K	722171133.S	Potrubie plastliníkové D 26 mm	m	120,000	23,30	2 796,00
85	K	722171134.S	Potrubie plastliníkové D 32 mm	m	20,000	28,80	576,00
86	K	722171136.S	Potrubie plastliníkové D 50 mm	m	20,000	62,40	1 248,00
87	K	722172633.S	Potrubie plastliníkové D 63 mm	m	25,000	81,30	2 032,50
88	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	14,000	4,20	58,80
89	M	286220049700.S	Nástenka lisovacia pre plastliníkové potrubie D 16x1/2" mm	ks	14,000	6,00	84,00
90	K	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	34,000	8,10	275,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
91	M	286220049700.S	Nástenka lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 16x1/2" mm	ks	34,000	6,00	204,00
92	M	3195300197	Montážna šablóna pre nástenku rozteč, 100-150 mm	ks	17,000	2,50	42,50
93	K	722221083.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 3/4	ks	4,000	4,30	17,20
94	M	551110011300.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/4" M, mosadz	ks	4,000	7,50	30,00
95	K	722221175.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,30	8,60
96	M	551210021600.S	Ventil poistný 3/4", PN 10, mosadz	ks	2,000	20,00	40,00
97	K	722250040.S	Montáž skrinky nástenného hydrantu bez vybavenia	ks	4,000	7,40	29,60
98	M	449170000500.S	Skriňa nástenného hydrantu D 25 bez vybavenia oceľová, švxhl 460x460x110 mm	ks	4,000	53,00	212,00
99	K	722250045.S	Montáž nástenného hydrantu D 25	ks	4,000	6,90	27,60
100	M	449160005900.S	Nástenný hydrant Ms D 25 (Ventil 3/4", PN 10), so spojkou Al	ks	4,000	17,00	68,00
101	K	722250055.S	Montáž požiarnej hadice D 25	m	800,000	0,30	240,00
102	M	449120000100.S	Požiarňa hadica D 25 plastová spojka (20 m)	ks	4,000	53,00	212,00
103	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	46,000	8,00	368,00
104	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	25,000	2,60	65,00
105	M	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	25,000	3,60	90,00
106	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	36,000	4,30	154,80
107	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	36,000	4,90	176,40
108	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	4,80	9,60
109	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	2,000	8,20	16,40
110	K	722221025.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	4,000	5,70	22,80
111	M	551110005200.S	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	ks	4,000	12,70	50,80
112	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	8,000	4,40	35,20
113	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	8,000	32,00	256,00
114	M	449170001000.S	Plastový box na hasiaci prístroj do 6 kg náplne	ks	8,000	30,00	240,00
115	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	150,000	0,40	60,00
116	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	15,000	0,40	6,00
117	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	102,572	0,75	76,93

D 724 Zdravotechnika - strojné vybavenie 230,04

118	K	732422010.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 15	ks	1,000	8,90	8,90
119	M	426150001400	Čerpadlo cirkulačné COMFORT 15-14	ks	1,000	220,00	220,00
120	K	998724202.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,289	0,50	1,14

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 2 377,61

121	K	725539112.S	Montáž elektrického ohrievača závesného akumuláčného ležateho do 150 L	ks	1,000	52,20	52,20
122	M	541240001300.S	Ohrievač vody elektrický tlakový nástenný ležatý akumuláčny, objem 150	ks	1,000	343,00	343,00
123	K	725539114.S	Montáž elektrického ohrievača závesného akumuláčného ležateho do 200 L	ks	1,000	54,70	54,70
124	M	541240001400.S	Ohrievač vody elektrický tlakový nástenný ležatý akumuláčny, objem 200 l	ks	1,000	510,00	510,00
125	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	14,000	5,80	81,20
126	M	551110019900.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	14,000	5,50	77,00
127	M	552270003600.S	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná 3/8", dl. 300 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov	ks	14,000	6,00	84,00
128	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	30,000	7,00	210,00
129	M	551110019900.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	30,000	5,50	165,00
130	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	34,000	7,70	261,80
131	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	34,000	10,00	340,00
132	K	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	8,000	8,60	68,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
133	M	551620007100.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 50	ks	8,000	12,00	96,00
134	K	725869340.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm	ks	1,000	7,80	7,80
135	M	551620003400.S	Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50	ks	1,000	19,00	19,00
136	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,705	0,30	7,11
D 763			Konštrukcie - drevostavby				2 896,47
137	K	763170042.S	Revízne dvierka vývesné 400x400 mm	ks	12,000	47,99	575,88
138	K	763170073.S	Revízne dvierka 600x600 mm protipožiarne EL90 pre SDK stropy	ks	11,000	207,84	2 286,24
139	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	28,621	1,20	34,35
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				300,00
140	K	HZS_pc1	Náklady spojené so zmenou podlažia umiestnenia vstavby	kpl	1,000	300,00	300,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:

d - Zariadenie predmety

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16. 1. 2025

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2020453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

22 037,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	22 037,00	23,00%	5 068,51

Cena s DPH

v EUR

27 105,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: **d - Zariaďovacie predmety**

Miesto:		Dátum:	16. 1. 2025
Objednávateľ:	Mesto Považská Bystrica	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MIPE Invest, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	22 037,00
D5 - 2 NP - Zamestnanci hygiena	2 375,00
D6 - 2.NP - Ostatné /kuchynky/	220,00
D7 - 2.NP Kúpeľne škôlka	6 666,00
D8 - 2.NP - Miestnosť upratovačky	255,00
D9 - 3 NP - zamestnanci hygiena	1 900,00
D10 - 3 NP - ostatné /kuchynky/	100,00
D11 - 3 NP kúpeľne škôlka	6 666,00
D12 - 3 NP - Miestnosť upratovačky	255,00
PSV - Práce a dodávky PSV	3 600,00
725 - Zdravotechnika - zariaďovacie predmety	3 600,00

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: d - Zariadenie predmety

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 22 037,00

D	D5	2 NP - Zamestnanci hygiena				2 375,00	
1	M	TE-WC-SP-01	sprchová vanička	ks	1,000	130,00	130,00
2	M	TE-WC-SS-01	sprchová súprava , chróm, úsporná verzia	ks	1,000	130,00	130,00
3	M	TE-WC-UM-02	umývadlo vrátane uchytenia a sifónu	ks	5,000	45,00	225,00
4	M	TE-WC-UM-022	umývadlo rohove vrátane uchytenia a sifónu	ks	1,000	95,00	95,00
5	M	TE-WC-BA-02	páková umývadlová batéria , chróm, DN 15	ks	5,000	55,00	275,00
9	M	TE-WC-Z-04	zrkadlo 600x500 mm na konštrukčnej doske, upevnené do SDK steny	ks	4,000	50,00	200,00
10	M	TE-WC-01	Závesný set WC + modul Geberit Duofix s tlačidlom Delta 20 biele + sedátko a tesnenie na stenu wc misy	ks	4,000	330,00	1 320,00

D	D6	2.NP - Ostatné /kuchynky/				220,00	
15	M	5523148200.1	Kuchynský drez s do dosky nerez 720x510-155, dvoj drez so sifónom	ks	2,000	60,00	120,00
16	M	TE-WC-BA-03.1	páková batéria drezova s dlhým ramienkom chróm, DN 15,	ks	2,000	50,00	100,00

D	D7	2.NP Kúpeľne škôlka				6 666,00	
17	M	822037, 897037322	WC misa detská pre škôlky nádržka pod omietku, WC misa detská: 822037 detská misa Baby zvislý odpad , Sedadlo na WC detské: WC sedadlo bez poklopu Žlté antibakteriálne , Podomiet. modul J	ks	10,000	425,00	4 250,00
18	M	H812611000139 1	Umývadlo detské s prepadom 500 mmx410 mm, biela s otvorom pre batériu vrátane sifónu a montážnej sady	ks	10,000	60,00	600,00
19	M	TE-WC-BA-02	páková umývadlová batéria , chróm, DN 15	ks	10,000	55,00	550,00
20	M	yyy	Detské zásteny HPL – PM-Rmateriál HPL doska 11 mm, kotvenie do stien hliníkovým U profilom, po obvode zaoblená hrana, PM-R rozmer 500 x 1200 mm, 600 x 1200 mm	ks	12,000	105,50	1 266,00

D	D8	2.NP - Miestnosť upratovačky				255,00	
21	M	TE-WC-VY	výlevka biela, vrátane mriežky	ks	1,000	185,00	185,00
22	M	TE-WC-VYB	drezová nástenná batéria , chróm, DN 15	ks	1,000	60,00	60,00
23	M	642711243	Mriežka plastová k výlevke	kus	1,000	5,00	5,00
24	M	642711244	Inštalácia súprava k výlevke	kus	1,000	5,00	5,00

D	D9	3 NP - zamestnanci hygiena				1 900,00	
25	M	TE-WC-SP-01	sprchová vanička	ks	1,000	130,00	130,00
26	M	TE-WC-SS-01	sprchová súprava , chróm, úsporná verzia	ks	1,000	130,00	130,00
27	M	TE-WC-UM-02	umývadlo vrátane uchytenia a sifónu	ks	5,000	45,00	225,00
28	M	TE-WC-BA-02	páková umývadlová batéria , chróm, DN 15	ks	5,000	55,00	275,00
32	M	TE-WC-Z-04	zrkadlo 600x500 mm na konštrukčnej doske, upevnené do SDK steny	ks	3,000	50,00	150,00
33	M	TE-WC-01	Závesný set WC + modul Geberit Duofix s tlačidlom Delta 20 biele + sedátko a tesnenie na stenu wc misy	ks	3,000	330,00	990,00

D	D10	3 NP - ostatné /kuchynky/				100,00	
39	M	TE-WC-BA-03.1	páková batéria drezova s dlhým ramienkom chróm, DN 15,	ks	2,000	50,00	100,00

D	D11	3 NP kúpeľne škôlka				6 666,00	
---	-----	---------------------	--	--	--	----------	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	M	822037, 897037322.1	WC misa detská pre škôlky nádržka pod omietku, WC misa detská: detská misa Baby zvislý odpad, Sedadlo na WC detské: WC sedadlo bez poklopu Žlté antibakteriálne, Podomiet. modul J	ks	10,000	425,00	4 250,00
41	M	Pol5	Umývadlo detské s prepacom 500 mmx410 mm, biela s otvorom pre batériu vrátane sifónu a montážnej sady	ks	10,000	60,00	600,00
42	M	TE-WC-BA-02	páková umývadlová batéria, chróm, DN 15	ks	10,000	55,00	550,00
43	M	Pol6	Detské zásteny HPL – PM-Rmateriál HPL doska 11 mm, kotvenie do stien hliníkovým U profilom, po obvode zaoblená hrana, PM-R rozmer 500 x 1200 mm, 600 x 1200 mm	ks	12,000	105,50	1 266,00

D D12 3 NP - Miestnosť upratovačky 255,00

44	M	TE-WC-VY	výlevka biela, vrátane mriežky	ks	1,000	185,00	185,00
45	M	TE-WC-VYB	drezová nástenná batéria, chróm, DN 15	ks	1,000	60,00	60,00
46	M	642711243	Mriežka plastová k výlevke	kus	1,000	5,00	5,00
47	M	642711244	Inštalčná súprava k výlevke	kus	1,000	5,00	5,00

D PSV Práce a dodávky PSV 3 600,00

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmetov 3 600,00

48	K	72500	Montáže zdravotníckych zariadení predmetov (okrem prvkov úprav povrchov podláh a stien)	%	20,000	180,00	3 600,00
----	---	-------	---	---	--------	--------	----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:
f - Inštalácia osobného v...

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 16. 1. 2025

IČO: 00317667
IČ DPH:

IČO: 36837075
IČ DPH: SK2020453873

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			69 232,30
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	69 232,30	23,00%	15 923,43
Cena s DPH		v EUR	85 155,73

Projektant	Spracovateľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: f - Inštalácia osobného v...

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	69 232,30
1 - Zemné práce	1 158,80
2 - Zakladanie	2 261,74
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	16 964,47
4 - Vodorovné konštrukcie	660,39
5 - Komunikácie	103,70
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	11 257,79
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 993,81
99 - Presun hmôt HSV	3 241,40
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	621,44
712 - Izolácie striech	1 001,28
713 - Izolácie tepelné	340,87
764 - Konštrukcie klampiarske	497,68
766 - Konštrukcie stolárske	261,27
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	40,69
777 - Podlahy syntetické	243,10
784 - Maľby	144,40
33-M - Montáže dopravných zariadení	28 439,47

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: f - Inštalácia osobného v...

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 69 232,30

D 1 Zemné práce 1 158,80

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	22,663	30,34	687,60
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepiivosť horniny 3	m3	22,663	1,15	26,06
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,349	5,14	68,61
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	93,443	0,52	48,59
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	13,349	0,88	11,75
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22,693	12,00	272,32
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,314	4,71	43,87

D 2 Zakladanie 2 261,74

8	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	1,575	74,10	116,71
9	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-64 mm	m3	1,575	56,54	89,05
10	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	8,321	138,50	1 152,46
11	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	11,580	19,09	221,06
12	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	11,580	3,91	45,28
13	K	273362516.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 16 mm -0.00001t	cm	480,000	1,05	504,00
14	M	132870000600.S	Tyč oceľová rebierková pre výstuž do betónu D 16 mm, ozn. 10 505	t	0,011	931,28	10,24
15	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	10,500	1,00	10,50
16	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	10,710	0,95	10,17
17	K	289971411.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá jednoosá z polyetylénu pevnosť v ťahu do 50 kN/m sklon do 1 : 5	m2	10,500	9,74	102,27

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 16 964,47

18	K	310239211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladovom tehľami na maltu vápennocementovú	m3	3,456	261,46	903,61
19	K	311233041.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 300 mm, na klasickú maltu	m3	4,558	173,99	793,05
20	K	317160335.S	Keramický preklad nosný šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	4,000	33,93	135,72
21	K	341321410.S	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	31,342	132,98	4 167,86
22	K	341351105.S	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	277,177	25,15	6 971,00
23	K	341351106.S	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	277,177	7,28	2 017,85
24	K	341361821.S	Výstuž stien a priečok B500 (10505)	t	1,308	1 510,23	1 975,38

D 4 Vodorovné konštrukcie 660,39

25	K	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	2,082	150,50	313,34
26	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	10,140	17,62	178,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	10,140	6,30	63,88
28	K	411354171.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	6,468	9,62	62,22
29	K	411354172.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	6,468	2,81	18,18
30	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	2,540	4,19	10,64
31	K	451579777.S	Príplatok z.k.ď. 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kameniva ťaženého	m2	25,400	0,53	13,46

D 5 Komunikácie 103,70

32	K	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	2,540	18,00	45,72
33	M	592270000100.S	Doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	10,262	5,65	57,98

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 11 257,79

34	K	612425931.S	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	20,000	15,48	309,60
35	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	20,000	2,38	47,60
36	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	10,000	6,44	64,40
37	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	10,000	10,76	107,60
38	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	20,000	9,08	181,60
39	K	621460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	3,000	4,69	14,07
40	K	621461053.S	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	3,000	16,47	49,41
41	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	3,000	10,62	31,86
42	K	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	6,000	3,45	20,70
43	K	622460236.S	Vonkajšia omietka stien cementová štuková (jemná), hr. 2 mm	m2	6,000	10,49	62,94
44	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	146,773	14,78	2 169,30
45	K	625250548.S	Kompletný kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, (vrátane zatepľovacích profilov a ostatných prvkov), bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	2,292	39,25	89,96
46	K	625250711.S	Kompletný kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, (vrátane zatepľovacích profilov a ostatných prvkov), bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	146,773	54,20	7 955,10
47	K	631312711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,525	186,57	97,95
48	K	631319151.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	0,525	60,68	31,86
49	K	631571008.S	Násyp pod plávajúce alebo izolačné vrstvy podláh hr. do 20 mm - podklad z piesku preosiateho	m2	10,500	2,27	23,84

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 993,81

50	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1,000	17,47	17,47
51	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	152,460	3,00	457,38
52	K	941941292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	152,460	2,06	314,07
53	K	941944832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	152,460	1,40	213,44
54	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	20,000	3,98	79,60
55	K	941955202.S	Lešenie ľahké pracovné vo svetlíku alebo šachte plochy do 6 m2, s výškou podlahy nad 1,50 do 3,50 m	m2	12,936	12,26	158,60
56	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	20,000	2,89	57,80
57	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti po búraní	m2	20,000	0,25	5,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	953943122.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	3,000	15,00	45,00
59	M	MT_M33	Odnímateľné oko s púzdom M33 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	ks	1,000	9,90	9,90
60	M	MT_M27	Odnímateľné oko s púzdom M27 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií	ks	2,000	5,05	10,10
61	K	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,270	102,33	27,63
62	K	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	1,920	77,50	148,80
63	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,799	9,56	45,88
64	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,799	6,70	32,15
65	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,799	11,70	56,15
66	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	43,191	0,36	15,55
67	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,799	9,65	46,31
68	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	91,181	1,09	99,39
69	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,799	12,00	57,59
70	K	HZS900113.S	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - iné práce	hod	8,000	12,00	96,00

D 99 Presun hmôt HSV 3 241,40

71	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	136,022	23,83	3 241,40
----	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 621,44

72	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	11,435	0,31	3,54
73	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,003	2 490,00	7,47
74	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	17,724	0,39	6,91
75	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,006	2 490,00	14,94
76	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	7,150	4,53	32,39
77	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	8,580	1,98	16,99
78	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	22,870	5,76	131,73
79	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	26,301	2,46	64,70
80	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	35,448	6,24	221,20
81	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	42,538	2,46	104,64
82	K	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	6,045	2,80	16,93

D 712 Izolácie striech 1 001,28

83	K	712311101.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	6,826	1,03	7,03
84	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,002	2 490,00	4,98
85	K	712341559.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	6,826	6,16	42,05
86	M	628310001200.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou	m2	7,850	4,48	35,17
87	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	6,826	6,81	46,49
88	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	7,850	6,63	52,05
89	M	GOK-325	Teleskopická hmoždinka, kruhová polypropylén, rozmer 325 mm	ks	30,717	0,85	26,11
90	M	WO-48300	Skrutky Roof, drážka PH, rozmer 4,8X300	ks	30,717	0,85	26,11
91	M	POW-07-ALZN	Podložka oválna, ALZN, rozmer 40x80	ks	30,717	0,11	3,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	712811101.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku za studena náterom penetračným	m2	5,000	0,39	1,95
93	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,002	2 490,00	4,98
94	K	712841559.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP	m2	5,000	8,23	41,15
95	M	628310001200.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou	m2	6,000	4,48	26,88
96	K	712872560.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izol. povlaku PVC fóliou na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy prilepenou na celej ploche so zvarením spoja	m2	1,150	18,12	20,84
97	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	1,380	6,63	9,15
98	K	712973232	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	ks	2,000	41,40	82,80
99	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	0,700	6,63	4,64
100	M	231710000100.S	Pena polyuretanová, 750 ml	ks	1,000	27,54	27,54
101	K	712973420.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	m	6,050	12,67	76,65
102	M	WW-5035	Skrutky do dreva, drážka PH - rozmer 5,0x35	ks	48,889	0,04	1,96
103	K	712973850.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	6,480	26,24	170,04
104	M	WW-5035	Skrutky do dreva, drážka PH - rozmer 5,0x35	ks	51,840	0,04	2,07
105	K	712973895.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	1,650	26,25	43,31
106	M	WW-5035	Skrutky do dreva, drážka PH - rozmer 5,0x35	ks	13,200	0,04	0,53
107	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	7,976	1,00	7,98
108	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	9,172	1,43	13,12
109	K	712991020.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie	m	8,130	13,68	111,22
110	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	2,537	6,03	15,30
111	M	UNO-K-10	Hmoždinka, šedá, rozmer 10x36mm	ks	64,576	0,06	3,87
112	M	WW-5035	Skrutky do dreva, drážka PH - rozmer 5,0x35	ks	64,576	0,04	2,58
113	K	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	2,370	13,70	32,47
114	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	1,232	6,03	7,43
115	M	311310002300.S	Hmoždinka dlhá so skrutkou, sivá, M 10x160 mm	ks	18,960	1,07	20,29
116	K	998712203.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	9,721	3,00	29,16

D 713 Izolácie tepelné 340,87

117	K	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	7,150	8,00	57,20
118	M	283750001000.S	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	7,293	11,00	80,22
119	K	713142255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	7,650	9,86	75,43
120	M	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	15,606	7,87	122,82
121	K	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	3,357	1,55	5,20

D 764 Konštrukcie klampiarske 497,68

122	K	764317210.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, železobetónových dosiek	m2	3,500	50,10	175,35
123	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	1,000	38,09	38,09
124	K	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	1,000	18,87	18,87
125	K	764761121.S	Žlab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 250 mm	m	2,500	38,34	95,85
128	K	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	4,882	1,95	9,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
126	K	HZS764213.S	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín - napojenie steny výťahovej šachty klampiarskou konštrukciou na strechu jestvujúceho objektu	hod	5,000	12,00	60,00
127	M	999764000000.S	Materiál pre napojenie steny výťahovej šachty na strechu jestvujúceho objektu	eur	1,000	100,00	100,00

D 766 Konštrukcie stolárske 261,27

129	K	766629992.S	Demontáž okien, zaskl. stien, alebo svetlíkov kompletizovaných s rámom do sutiny (v m2 plochy)	m2	17,280	10,00	172,80
130	K	766629998.S	Príplatok za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m2	17,280	5,00	86,40
131	K	998766203.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,592	0,80	2,07

D 769 Montáž vzduchotechnických zariadení 40,69

136	K	769035051.S	Montáž nepriehľadnej mriežky na odvod vzduchu prierezu 0.090-0.120 m2	ks	1,000	6,89	6,89
137	M	429720211100.S	Mriežka hliníková, nepriehľadná so skrutkami, rozmery šxv 300x300 mm so sitom s pozinkovaného drôtu	ks	1,000	33,08	33,08
138	K	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	0,400	1,80	0,72

D 777 Podlahy syntetické 243,10

139	K	777690010.S	Akrylátový náter dvojnásobný s penetráciou, pre ľahké zaťaženie, odolný proti olejom, pre pochôdzne plochy	m2	11,048	21,84	241,29
140	K	998777203.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,413	0,75	1,81

D 784 Maľby 144,40

141	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	20,000	1,18	23,60
142	K	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	3,63	72,60
143	K	784452372.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	20,000	2,41	48,20

D 33-M Montáže dopravných zariadení 28 439,47

144	K	33000-M1	Použitie lešenia vo výťahovej šachte	sub	1,000	379,47	379,47
145	K	33000-V1	Dodávka a montáž osobného výťahu podľa špecifikácie v časti technológia výťahu	kus	1,000	27 900,00	27 900,00
146	K	33000-X2	Zaškolenie obsluhy a údržby	NH	8,000	20,00	160,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:

g - Prípojky inžinierskyc...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16. 1. 2025

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2020453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

16 071,92

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	16 071,92	23,00%	3 696,54

Cena s DPH

v EUR

19 768,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: g - Prípojky inžinierskyc...

Miesto: Mesto Považská Bystrica

Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	16 071,92
HSV - Práce a dodávky HSV	13 940,58
1 - Zemné práce	6 435,33
4 - Vodorovné konštrukcie	301,41
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	79,35
8 - Rúrové vedenie	6 092,10
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	97,17
99 - Presun hmôt HSV	935,22
PSV - Práce a dodávky PSV	2 131,34
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	65,56
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 907,66
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	131,17
783 - Nátery	26,95

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: g - Prípojky inžinierskyc...

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 16 071,92

D HSV Práce a dodávky HSV 13 940,58

D 1 Zemné práce 6 435,33

1	K	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	1,000	296,30	296,30
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	13,225	30,34	401,25
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	13,225	1,15	15,21
4	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	67,500	25,89	1 747,58
5	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	67,500	1,42	95,85
6	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	135,000	5,29	714,15
7	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	135,000	3,33	449,55
8	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	109,182	1,78	194,34
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	26,134	5,14	134,33
10	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	313,608	0,66	206,98
11	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	54,591	9,95	543,18
12	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	26,134	0,88	23,00
13	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	47,041	12,00	564,49
14	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	54,591	4,71	257,12
15	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	18,000	22,40	403,20
16	M	583310000700	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 13043	t	32,400	12,00	388,80

D 4 Vodorovné konštrukcie 301,41

17	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,500	66,98	301,41
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 79,35

18	K	631313511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,169	152,33	25,74
19	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	0,794	67,52	53,61

D 8 Rúrové vedenie 6 092,10

20	K	871251010.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 90x8,2 mm	m	45,000	1,00	45,00
21	M	286130033900.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 90x8,2x12 m	m	45,900	12,00	550,80
22	K	877251010.S	Montáž tvarovky vodovodného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 90 mm	ks	4,000	11,80	47,20
23	M	319440025000	Príruba voľná 90/DN 80 - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu	ks	4,000	40,00	160,00
24	K	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	1,000	25,80	25,80
25	M	422210001000.S	Posúvač uzatvárací DN 80, liatinový, PN 16	ks	1,000	170,00	170,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	9500E180	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 80, voda a kanál	ks	1,000	50,00	50,00
27	M	422210022900	Podkladová univerzálna doska pre posúvače na vodu	ks	1,000	8,00	8,00
28	K	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast., DN 100	ks	3,000	55,20	165,60
29	M	551180002300	Navrtávací pás Haku prírubový D 110 - 80 na vodu, z tvárnej liatiny	ks	3,000	160,00	480,00
30	K	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	45,000	5,30	238,50
31	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	45,000	0,80	36,00
32	K	893301001.S	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	ks	1,000	77,10	77,10
33	M	594300000100.S	Vodomerná a armatúrna šachta, objem 1,9 m3, železobetónová	ks	1,000	3 700,00	3 700,00
34	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	23,60	23,60
35	M	552410002200	Poklop liatinový 600x600 mm tr. B125	ks	1,000	220,00	220,00
36	K	899721111.S	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150	m	45,000	1,20	54,00
37	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	45,000	0,90	40,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 97,17

38	K	952903112	Výčistenie objektov pri svetlej výške priestoru do 3,5 m nádrží, kanálov	m2	0,810	2,97	2,41
39	K	971046010.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 110 mm do stien - betónových, obkladov -0,00021t	cm	60,000	0,91	54,60
40	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,013	11,70	0,15
41	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,182	0,36	0,07
42	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,013	9,65	0,13
43	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,104	1,09	0,11
44	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,013	12,00	0,16
45	K	HZS000313.S	Stavebno montážne práce náročné odborné, remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	1,000	12,00	12,00
46	M	231710000100.S	Pena polyuretanová, 750 ml	ks	1,000	27,54	27,54

D 99 Presun hmôt HSV 935,22

47	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	45,934	20,36	935,22
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 2 131,34

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 65,56

48	K	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	2,160	0,39	0,84
49	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,002	2 490,00	4,98
50	K	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	20,800	0,43	8,94
51	M	246170001000.S	Lak asfaltový izolačný	t	0,018	2 730,00	49,14
52	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,639	2,60	1,66

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 907,66

53	K	722263417	Montáž vodomeru závit. jednotokového suchobežného G 1 (7 m3.h-1)	ks	3,000	24,80	74,40
54	M	236685	Domovní vodoměr 6/4 ,QN 10,přip. závit 2 ,vodor.montáž	ks	1,000	120,00	120,00
55	K	HZS000313	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	25,00	100,00
56	M	35068	Vodomerná zostava DN 80-6/4" prípojková so šraubením, kohútikmi, filtrom a spätnou klapkou, voda a kanál	ks	1,000	1 600,00	1 600,00
57	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	18,944	0,70	13,26

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 131,17

58	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	10,000	7,00	70,00
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	M	553999006000.S	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne až veľmi zložité - nosné konštrukcie vo vodomernej šachte	KG	10,000	6,00	60,00
60	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	0,90	1,17

D 783 Nátery 26,95

61	K	783892170.S	Nátery omietok a betónových povrchov ostatné, syntetickým impregnačným lakom, omietok stropov napustením	m2	0,450	3,88	1,75
62	K	783892270.S	Nátery omietok a betónových povrchov ostatné, syntetickým impregnačným lakom, omietok stien napustením	m2	8,130	3,10	25,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ
Objekt:
h - Oplotenie

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Mesto Považská Bystrica
Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.
Projektant:
Spracovateľ:

KS:
Dátum: 16. 1. 2025
IČO: 00317667
IČ DPH:
IČO: 36837075
IČ DPH: SK2020453873
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			7 441,93
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	7 441,93	23,00%	1 711,64
Cena s DPH		v EUR	9 153,57

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: **h - Oplotenie**

Miesto:		Dátum:	16. 1. 2025
Objednávateľ:	Mesto Považská Bystrica	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MIPE Invest, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	7 441,93
HSV - Práce a dodávky HSV	3 011,23
1 - Zemné práce	245,56
2 - Zakladanie, zvláštne stavebné práce	432,80
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 186,31
99 - Presun hmôt HSV	146,56
PSV - Práce a dodávky PSV	4 430,70
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 430,70

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: h - Oplotenie

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 441,93

D HSV Práce a dodávky HSV 3 011,23

D 1 Zemné práce 245,56

1	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	2,349	64,53	151,58
2	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	2,349	8,75	20,55
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,349	5,14	12,07
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	16,443	0,52	8,55
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,349	0,88	2,07
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,228	12,00	50,74

D 2 Zakladanie, zvláštne stavebné práce 432,80

7	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	2,349	131,15	308,07
8	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,480	26,99	93,93
9	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	3,480	8,85	30,80

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 186,31

10	K	338171211.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m zaliatim	ks	29,000	7,44	215,76
11	M	553510030100.S	Stĺpik, výška 2,5 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	29,000	67,95	1 970,55

D 99 Presun hmôt HSV 146,56

12	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárnic,blokov výšky do 10 m	t	5,611	26,12	146,56
----	---	-------------	--	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 4 430,70

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 430,70

13	K	767914150.S	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	m	68,445	1,63	111,57
14	M	553510025000.S	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 50x200 mm, výška 1,80x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	ks	27,000	128,80	3 477,60
15	K	767920010.S	Montáž vrat a vráto k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	18,40	18,40
16	M	553510010400.S	Bránka jednokrídlová, šxv 1,00x2,00 m, úprava epoxizínok + polyester, výplň zváraná sieť 50x50 mm, farba RAL	ks	1,000	791,22	791,22
17	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	35,450	0,90	31,91

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:

j - Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 16. 1. 2025

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2020453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 886,77

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	9 886,77	23,00%	2 273,96

Cena s DPH

v EUR

12 160,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: j - Vykurovanie

Miesto: Mesto Považská Bystrica

Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	9 886,77
PSV - Práce a dodávky PSV	8 650,77
713 - Izolácie tepelné	1 087,60
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	4 460,93
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	507,92
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	2 114,32
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	404,40
783 - Dokončovacie práce - nátery	75,60
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	300,00
OST - Ostatné	936,00

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: j - Vykurovanie

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 9 886,77

D PSV Práce a dodávky PSV 8 650,77

D 713 Izolácie tepelné 1 087,60

1	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	228,000	2,70	615,60
2	M	283310004700	Izolačná PE trubica 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná,	m	239,400	1,70	406,98
3	M	6314152520a	Izolácia kolien, prechod, tvaroviek a armatúr	kpl	1,000	50,00	50,00
4	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	10,726	1,40	15,02

D 733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 4 460,93

5	K	733167012	Potrubie z rúr plastohliník, rúrka univerzálna DN 20,00x2,9 mm v tyčiach	m	228,000	17,90	4 081,20
6	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	228,000	0,40	91,20
7	K	733191914.S	Oprava rozvodov potrubí z oceleových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 20	ks	14,000	5,00	70,00
8	K	733191924.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 20	ks	14,000	10,90	152,60
9	K	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	43,950	1,50	65,93

D 734 Ústredné kúrenie, armatúry. 507,92

10	K	734213110	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/4	ks	12,000	2,10	25,20
11	M	4849210111	Ručný odvzdušňovací ventil, 1/4", PN 10, niklovaná mosadz OT 58 plast	ks	12,000	1,50	18,00
12	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	12,000	1,80	21,60
13	M	5518100042d	Termostatická hlavica RA2000	ks	12,000	13,50	162,00
14	K	734229141	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy so zmesovačom jednobodové pripoj.	ks	12,000	3,30	39,60
15	M	1396602	3000-RL5 Diel pripájací s prednastav., priamy pre 2-rúrk. sústavy obojstr. vypúšť./napúšť. uzatvár., pripoj. Rp 1/2, vonk. G 3/4 s kuž. tesnením	ks	12,000	20,00	240,00
16	K	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	5,064	0,30	1,52

D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 2 114,32

17	K	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	7,000	4,70	32,90
18	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	11,70	93,60
19	M	K002260100090 16011	Oceľové panelové radiátory 22K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	8,000	130,80	1 046,40
20	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	15,10	15,10
21	K	735154150.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	11,20	11,20
22	M	K002290050090 16011	Oceľové panelové radiátory 22K 900x500, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,000	120,00	120,00
23	K	735154152.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	3,000	13,60	40,80
24	M	K002290100090 16011	Oceľové panelové radiátory 22K 900x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	3,000	200,00	600,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	12,000	10,00	120,00
26	K	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,800	1,65	34,32
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							404,40
27	K	767871110	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	kpl	1,000	200,00	200,00
28	M	55301000011	Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytenie potrubí, spojovací a montážny materiál	kpl	1,000	200,00	200,00
29	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	4,000	1,10	4,40
D 783 Dokončovacie práce - nátery							75,60
30	K	783421311.S	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické armatúr do DN 100 mm dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	ks	14,000	5,40	75,60
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							300,00
31	K	HZS_pc1	Náklady spojené so zmenou podlažia umiestnenia vstavby	kpl	1,000	300,00	300,00
D OST Ostatné							936,00
32	K	HZS000111	Vykurovacia skúška	hod	72,000	8,00	576,00
33	K	HZS000112	Vyregulovanie systému	hod	30,000	12,00	360,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt:

k - Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16. 1. 2025

IČO:

00317667

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2020453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

23 356,93

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	23 356,93	23,00%	5 372,09

Cena s DPH

v EUR

28 729,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: **k - Vzduchotechnika**

Miesto:		Dátum:	16. 1. 2025
Objednávateľ:	Mesto Považská Bystrica	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MIPE Invest, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	23 356,93
PSV - Práce a dodávky PSV	23 356,93
713 - Izolácie tepelné	954,96
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	22 401,97

ROZPOČET

Stavba: Prestavba školy ul. Odborov 244 na polyfunkčný objekt, vstavba MŠ

Objekt: k - Vzduchotechnika

Miesto: Dátum: 16. 1. 2025

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 23 356,93

D PSV Práce a dodávky PSV 23 356,93

D 713 Izolácie tepelné 954,96

1	K	713550140.S	Montáž protipožiarienej technickej izolácie hr. 50 mm na vzduchotechnické potrubia s tvarovanou plochou na navarovacie tŕne	m2	28,841	15,00	432,62
2	M	azf3113	Izolácia do protipožiarného systému kruhového VZT potrubia na ochranu pred požiarom z vonku.	m2	37,493	13,58	509,15
3	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	9,418	1,40	13,19

D 769 Montáž vzduchotechnických zariadení 22 401,97

4	K	769011000.S	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 100	ks	3,000	27,50	82,50
5	M	429110004700	Ventilátor malý, axiálny 100 CZ, IPX4	ks	3,000	52,53	157,59
6	K	769011220.S	Montáž ventilátora malého radiálneho do stropu veľkosť: 100	ks	13,000	27,50	357,50
7	M	429120001300	Ventilátor malý, radiálny EB 100 N T	ks	13,000	130,10	1 691,30
8	K	769011225.S	Montáž ventilátora malého radiálneho do stropu veľkosť: 170	ks	7,000	27,50	192,50
9	M	429120001800	Ventilátor radiálny EBB 175 S DESIGN, IP44	ks	7,000	169,64	1 187,48
10	K	769011310.S	Montáž diagonálneho ventilátora do kruhového potrubia veľkosť: 125	ks	4,000	25,00	100,00
11	M	429140002700	Ventilátor dvojotáčkový TD 350/125	ks	4,000	127,13	508,52
12	K	769011405.S	Montáž zvukovo izolovaného radiálneho potrubného ventilátora kuchynského veľkosť: 355	ks	1,000	187,50	187,50
13	M	429140004700	Ventilátor tichý pre kuchyne CHVB/4 4000/355 IP55	ks	1,000	2 238,62	2 238,62
14	M	RG320100020	REV 3 A IP54 regulátor otáčok	ks	1,000	284,27	284,27
15	K	769021000.S	Montáž spiro potrubia do DN 100	m	44,000	6,25	275,00
16	M	429810000200.S tv	Potrubie kruhové spiro DN 100, 40%tvaroviek	m	44,000	16,35	719,40
17	K	769021003.S	Montáž spiro potrubia DN 125-140	m	64,000	6,25	400,00
18	M	429810000300.S tv	Potrubie kruhové spiro DN 125, 40%tvaroviek	m	64,000	16,28	1 041,92
19	K	769021006	Montáž spiro potrubia DN 160-180	m	124,000	6,25	775,00
20	M	429810000500tv	Potrubie kruhové spiro DN 160, 60%tvaroviek	m	124,000	21,79	2 701,96
21	K	769021009.S	Montáž spiro potrubia DN 200-225	m	32,000	6,25	200,00
22	M	429810000700.S tv	Potrubie kruhové spiro DN 200, 50%tvaroviek	m	32,000	20,49	655,68
23	K	769021015.S	Montáž spiro potrubia DN 315-355	m	22,000	10,86	238,92
24	M	429810001200.S tv	Potrubie kruhové spiro DN 355, 30%tvaroviek	m	22,000	25,45	559,90
25	K	769021472.S	Montáž výfukového kusu priameho DN 80-140	ks	1,000	6,25	6,25
26	M	429720013100.S	Výfukový kus priamy DN 100	ks	1,000	7,21	7,21
27	K	769021496.S	Montáž výfukovej hlavice kruhovej do priemeru 230 mm	ks	8,000	24,86	198,88
28	M	429720011400.S	Hlavica výfuková kruhová so sitom DN 160	ks	6,000	66,06	396,36
29	M	429720011600.S	Hlavica výfuková kruhová so sitom DN 200	ks	2,000	82,87	165,74
30	K	769021502.S	Montáž výfukovej hlavice kruhovej priemeru 355-450 mm	ks	1,000	38,11	38,11
31	M	429720012100.S	Hlavica výfuková kruhová so sitom DN 355	ks	1,000	127,05	127,05
32	K	769021532.S	Montáž samoťahovej hlavice priemeru 160-200 mm	ks	1,000	75,00	75,00
33	M	429720026100.S	Hlavica samoťahová pozinkovaná, priemer 200 mm	ks	1,000	250,00	250,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	769021589.S	Montáž pružnej spojky so sponou do priemeru 200 mm	ks	8,000	5,00	40,00
35	M	429850038600	Spojka pružná so sponou KAA 125	ks	8,000	9,00	72,00
36	K	769021595.S	Montáž pružnej spojky so sponou priemeru 355-500 mm	ks	2,000	5,00	10,00
37	M	429850039500	Spojka pružná so sponou KAA 355	ks	2,000	10,50	21,00
38	K	769025270.S	Montáž spätnej klapky do kruhového potrubia priemeru 100-150 mm	ks	4,000	3,75	15,00
39	M	429710068300	Klapka spätná, motýľová RSK 125 ED pre kruhové potrubie	ks	4,000	8,18	32,72
40	K	769025360.S	Montáž žalúziovej klapky plastovej priemeru 100-160 mm	ks	3,000	6,25	18,75
41	M	429710081200	Klapka žalúziová, plastová PER 100 W	ks	1,000	12,00	12,00
42	M	429710081400	Klapka žalúziová, plastová PER 125 W	ks	2,000	12,80	25,60
43	K	769035093.S	Montáž krycej mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	ks	8,000	6,25	50,00
44	M	429720209300	Mriežka krycia kruhová KMK, priemer 160 mm	ks	8,000	23,57	188,56
45	K	769036000	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	4,000	6,25	25,00
46	M	429720037900lg 100	Žalúzia protidažďová LG100	ks	3,000	11,72	35,16
47	M	429720037900lg 125	Žalúzia protidažďová LG125	ks	1,000	12,62	12,62
48	K	769037027.S	Montáž tanierového ventilu kovového priemer montážneho otvoru do 125 mm	ks	14,000	7,50	105,00
49	M	429720342900.S	Ventil tanierový kovový prívodný/odvodný, montážny otvor d 124 mm	ks	14,000	5,19	72,66
50	K	769038000.S	Montáž malého kuchynského digestora šírky 600 mm	ks	1,000	250,00	250,00
51	M	429730001100.S dig	Recirkulačný odsávač pár šírky 600mm	ks	1,000	1 990,94	1 990,94
52	K	769042006.S	Montáž filtračnej kazety do kruhového potrubia priemeru 315-355 mm	ks	1,000	79,31	79,31
53	M	429330001800t	Kazeta filtračná MFLT 355	ks	1,000	264,38	264,38
56	K	769072106a	Montážny a spojovací materiál	kpl	1,000	2 625,00	2 625,00
57	K	769072106a1a	Oživenie a zaregulovanie VZT	kpl	1,000	240,00	240,00
58	K	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	220,059	1,80	396,11